
Ш У Ш М А Б А Ш С К О Г О 
СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АРЧА М У Н И Ц И П А Л Ь РАЙОНЫ 

АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
С Е Л Ь С К О Г О ПОСЕЛЕНИЯ Ш У Ш М А Б А Ш 

А В Ы Л Ж И Р Л Е Г Е 
СОВЕТЫ 

Мэктэп урамы, 16 йорт. Шушмабаш авылы. 
Арский муниципальный район, 422036 Арча муниципаль районы. 422036 

Тел . (84366)93-1-24, факс (84366)93-1-24. E-mail: Shush.Ars@tatar.ru 

РЕШЕНИЕ 
Совета Шушмабашского сельского поселения 

от «14» декабря 2017г. №58 

О внесении изменений в Положение 
о муниципальной службе в муниципальном образовании «Шушмабашскос 

сельское поселение» Арского муниципального района, утвержденное решением 
Совета Шушмабашского сельского поселения от 31.03.2015 №135 

(с изменениями от 19.03.2016г. №17, от 11.01.2017 №39, от 11.08.2017 №44) 

В связи с принятием Федерального закона от 26.07.2017 №192-ФЗ "О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" изменений в 
Федеральный закон от 02.03.2007 №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской 
Федерации", Совет Шушмабашского сельского поселения решил: 

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в муниципальном 
образовании «Шушмабашское сельское поселение» Арского муниципального 
района, утвержденное решением Совета Шушмабашского сельского поселения от 
31.03.2015 №135 (с изменениями от 19.03.2016г. №17, 11.01.2017 №39, от 
1 1.08.201 7 №44), изложив подпункт 10 пункта 10.1 в следующей редакции: 

«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то 
законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за 
исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 
лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного 
заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской 
Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии 
соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на 
указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления 
в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при 
вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии 
соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на 
указанное заключение не были нарушены.» 

mailto:Shush.Ars@tatar.ru

